
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  22.05.2024 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Второ отделение 28 състав, 

в публично заседание на 22.05.2024 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Антони Йорданов  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Наталия Дринова, като разгледа дело номер 

11176 по описа за 2023 година докладвано от съдията, и за да се произнесе 
взе предвид следното: 

 На именното повикване в 09.44 часа (при спазване на процедурата по чл. 

142, ал. 1 ГПК, във връзка с чл. 144 АПК) се явиха: 

 

ОСПОРВАЩАТА СТРАНА - М. К. П. - редовно призован за днешното съдебно 

заседание, се явява лично, доведен от Затвора С.. 

ОТВЕТНИКЪТ - НАЧАЛНИК ОТДЕЛ „СОЦИАЛНИ ДЕЙНОСТИ И 

ВЪЗПИТАТЕЛНА РАБОТА С ПРАВОНАРУШИТЕЛИТЕ“ В ГДИН  - редовно 

призован за днешното съдебно заседание, не се явява, представлява се от инспектор 

Т., с пълномощно от днес.  

СГП – редовно призовани за днешното съдебно заседание, не изпращат представител. 

 

СЪДЪТ разпореди на полицейските служители на Главна дирекция „Охрана“ да бъдат 

свалени помощните средства – белезници, с които е доведен оспорващият М. К. П..   

 

ОСПОРВАЩАТА СТРАНА П. – Да се даде ход на делото. 

ИНСПЕКТОР Т. – Да се даде ход на делото.   

 

СЪДЪТ намира, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото в 

днешното съдебно заседание, поради което  

 

О П Р Е Д Е Л И: 

 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО. 

ДОКЛАДВА жалба от М. К. П. срещу Отказ на началника на отдел „Социални 

дейности и възпитателна работа с правонарушители“ в Главна дирекция „Изпълнение 



на наказанията“, обективиран в писмо № 12394/07.11.2023г.  

ДОКЛАДВА административната преписка. 

ДОКЛАДВА съдържащите се в административно дело частно производство № 

2498/2024 г. писмени материали. 

 

ОСПОРВАЩАТА СТРАНА П. – Поддържам жалбата изцяло така, както е предявена. 

Да се приемат писмените доказателства, представени с жалбата и с 

административната преписка. Няма да соча други доказателства. Нямам други 

доказателствени искания. 

ИНСПЕКТОР Т. – Оспорвам жалбата. Административната преписка е представена в 

цялост и моля да бъде приета. Не възразявам да се приемат доказателствата, 

представени с жалбата.  

Представям и моля да приемете справка в отговор на заявлението на оспорващия, като 

считам, че е налице отпаднал правен интерес. 

Моля да прекратите производството, поради отпаднал правен интерес. 

ОСПОРВАЩАТА СТРАНА П. – Същият е документът, но е с невярно съдържание. Те 

ми изкарват справка, че съм бил в Затвора, а аз съм на ГМ-то по това време. Липсват 

два месеца. В тяхната справка липсват два месеца. Самата присъда не е изпълнена 

като едно общо наказание. Аз имам документи, че трябваше да е изпълнена присъдата 

като едно общо наказание от шест години. Те не го изпълняват като едно общо 

наказание. Имам всички документи, всичко съм минал, но се оказа, че аз преди това 

не съм лежал шест години като едно общо наказание, а съм лежал първо над четири 

години и половина и след това  другата четиригодишна присъда, която ми е завишена 

да ми я направят една обща шестгодишна са взели Следствието „домашен арест“. От 

Следствието ми изчезват два месеца, аз лежа една година в ГМ-то, два месеца ми ги 

няма. Ако се появят тези два месеца, ако ми дойде от ГМ-то справка, а не ми я дават 

ГДИН, ще видят, че там съм лежал по една година по двете дела без прекъсване. Аз 

нямам такова прекъсване. С тази справка не ми се изпълнява изцяло искането. 

Справката не отговаря на истината. Губят ми се два месеца. Пише, че съм в затвора, а 

аз съм на ГМ-то, аз не съм в затвора. 

ИНСПЕКТОР Т. – Засегнатите въпроси не касаят административноправна материя, а 

касаят административнонаказателна материя, която материя е съгласувана с 

наблюдаващата прокуратура, с наблюдаващия прокурор в Затвора и са изпратени 

множество писма. Въпросът е уточнен и в Окръжна прокуратура.  

 

По доказателствата, СЪДЪТ  

 

О П Р Е Д Е Л И: 

 

ПРИЕМА представените с жалбата и с административната преписка писмени 

доказателства. 

ПРИЕМА съдържащите се в административно дело частно производство № 2498/2024 

г. писмени материали. 

ПРИЕМА представената в днешното съдебно заседание от процесуалния 

представител на ответната страна справка.  

Същите ще бъдат обсъдени и ценени с крайния съдебен акт. 

По отношение на допустимостта на оспорването СЪДЪТ ще се произнесе с крайния 



съдебен акт, където ще обсъди този въпрос и в случай, че е прецени, че са налице 

предпоставките, съответно ще прекрати производството. 

 

ОСПОРВАЩАТА СТРАНА П.   – Нямам други доказателствени искания. Няма да 

соча други доказателства. 

ИНСПЕКТОР Т. – Нямам други доказателствени искания. Няма да соча други 

доказателства. 

 

СЪДЪТ намира, че делото е попълнено с достатъчно доказателствен материал въз 

основа, на който да формира своите правни изводи и да обяви своето решение, поради 

което  

 

О П Р Е Д Е Л И: 

 

ПРОЧИТА И ПРИЕМА приложените по делото писмени доказателства. 

ПРИКЛЮЧВА СЪБИРАНЕТО на доказателства. 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО ПО СЪЩЕСТВО. 

 

ОСПОРВАЩАТА СТРАНА П. – Моля да уважите жалбата. Моля да ми бъде издадена 

справка не от ГДИН, а от следствието, от ГМ-то, където лежах по една година по 

двете дела. Моля да ми се направи справка от кога до кога.   

ИНСПЕКТОР Т. – „Г.М.Д.“ и въобще арестите на територията на Република България 

са всички под териториално поделение на Главна дирекция „Изпълнение на 

наказанията“ (ГДИН). ГДИН издават справки въз основа на материали и информация, 

която постъпва от поделенията. Многократно е проверяван казусът. Няма пречка да се 

издаде и нов документ. Мисля, че с всичката коренспонденция, която е водена казусът 

е изяснен. Смятам, че има отпаднал правен интерес или поне отпаднал към момента 

на обжалваемото писмо. Сега, ако има ново искане и ние не го удовлетворим 

жалбоподателят ще бъде в правото си отново да го оспори. Това, конкретно, за което 

се води делото вече е удовлетворено, тоест налице е отпаднал правен интерес, поради 

което моля да  прекратите делото.  

 

СЪДЪТ НАМИРА ДЕЛОТО ЗА ИЗЯСНЕНО ОТ ФАКТИЧЕСКА СТРАНА И ОБЯВИ, 

ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ СЪС СЪДЕБЕН АКТ В ЗАКОНОУСТАНОВЕНИЯ СРОК. 

ДАВА ВЪЗМОЖНОСТ на страните, в седемдневен срок от днешното съдебно 

заседание, да представят писмени бележки за допълване на становищата си. 

 

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 09.53 часа. 

 

 

СЪДИЯ: 

 

СЕКРЕТАР: 

 
  
 
 


